INDICAÇÃO No 180/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura no

sentido de serem implantadas luminárias no posteamento com rede de

energia elétrica existente em toda a extensão da Estrada Municipal

Mário Alves Pereira, principalmente nos trechos onde se situam

residências, para que se proporcione a devida iluminação desses

locais.

Justificativa

                       A Estrada Municipal Mário Alves Pereira, a

qual se inicia na Estrada Municipal da Lagoa Nova e vai até a divisa

com o Município de Salesópolis, é muito longa, havendo residências

principalmente no seu trecho inicial e em alguns pontos de sua

extensão.

                       Caso não seja possível dotar todos os postes

da referida via municipal das respectivas luminárias, espera-se sejam

elas implantadas nos trechos onde se situem residências, para que

assim seja proporcionada a devida iluminação àqueles locais com a

consequente segurança que se propiciará aos seus moradores.

                       Por ser justa e vir a beneficiar aos moradores

da Estrada Municipal Mário Alves Pereira, aguarda-se o atendimento da

presente reivindicação.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2010

Ivandir Pereira da Silva

Vereador